
 

 
 

 

 
Sede legale piazza Garibaldi n. 2 - 94100 ENNA - Partita IVA e C.F. 01220960866 

Pec: ambientetecnologiasrl@pec.it 
Pag. 1 a 5 

 

AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO DI INDAGINE DI MERCATO PER 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA 

NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART.1, COMMA 2, LETTERA B) DELLA LEGGE 

N.120/2020, FINALIZZATA ALLA INDIVIDUAZIONE DI UN OPERATORE 

COMMERCIALE AL QUALE AFFIDARE LA “FORNITURA DI MATERIALE DI 

CANCELLERIA ED ALTRO MATERIALE PER GLI UFFICI DELLA SOCIETÀ”.  

CIG: Z323335091 

 

TERMINE ENTRO CUI PRESENTARE LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE: 

 

ore 10,00 del 12 OTTOBRE 2021 

 

Con il presente avviso esplorativo questa amministrazione aggiudicatrice, nel pieno rispetto dei 

principi di trasparenza, adeguata pubblicità, non discriminazione, parità di trattamento, intende 

espletare una indagine di mercato per l’individuazione di ditte qualificate interessate ad essere 

invitate alla procedura negoziata per l’affidamento della  “fornitura di materiale di cancelleria ed 

altro materiale per gli uffici della società”. 

 

La procedura negoziata sarà aggiudicata con il criterio dell’offerta recante il minor prezzo. 

 

La manifestazione di interesse ha il solo scopo di comunicare alla società Ambiente e Tecnologia la 

disponibilità ad essere invitati a presentare l’offerta a seguito di richiesta di preventivo dettagliata. 

 

Con il presente avviso, non è indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale e, pertanto, non 

sono previste graduatorie, attribuzione di punteggi o altre classificazioni di merito. 

 

Il presente avviso non costituisce altresì un invito ad offrire né un’offerta al pubblico, ai sensi 

dell’art. 1336 c.c., né promessa al pubblico, ai sensi dell’art. 1989 c.c.. La società si riserva di non 

procedere all’indizione della successiva procedura per l’affidamento del servizio, ovvero di avviare 

una diversa procedura e/o sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, la presente indagine 

di mercato, con atto motivato. 

 

Per la procedura che seguirà il presente avviso esplorativo, la società Ambiente e Tecnologia 

effettuerà una richiesta di preventivo/offerta. 

 

Si forniscono di seguito, le informazioni utili per la manifestazione d’interesse, che costituiscono 

elementi a base della documentazione della successiva procedura. 

 

 

 

 

 

mailto:ambientetecnologiasrl@pec.it


 

 
 

 

 
Sede legale piazza Garibaldi n. 2 - 94100 ENNA - Partita IVA e C.F. 01220960866 

Pec: ambientetecnologiasrl@pec.it 
Pag. 2 a 5 

 

 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PUNTI DI CONTATTO 

 

Ente appaltante: 

 

Società Ambiente e Tecnologia S.r.l. (società a totale partecipazione della SRR Enna Provincia ATO 

6) 

Sede Amministrativa Via Nazionale, 31 – 94100 - Enna 

C.F.: 01220960866 

Tel.: 0935-561489 

Sito internet: www.ambientetecnologia.it 

E-mail: info@ambientetecnologia.it 

PEC: ambientetecnologiasrl@pec.it 

 

Responsabile del Procedimento Sig. Filippo Trummino 

Telefono 0935-561489   

e-mail filippo.trummino@ambientetecnologia.it 

 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati. 

 

2. OGGETTO DEL SERVIZIO 

 

Con il presente avviso, la società intende effettuare una indagine di mercato finalizzata alla 

consultazione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata di cui dell’art.1, comma 

2, lettera b) della Legge n.120/2020, per l’affidamento della  “fornitura di materiale di cancelleria 

ed altro materiale per gli uffici della società” al fine di soddisfare le esigenze degli uffici tecnici e 

amministrativi di via Nazionale 31 e dell’impianto TMB/Discarica di C.da Cozzo Vuturo siti a Enna. 

La società Ambiente e Tecnologia si riserva di specificare o in integrare ulteriormente i dettagli 

tecnici della fornitura nella successiva fase di invito. 

Importo stimato della fornitura del servizio è di € 5.000,00 per il materiale descritto di seguito 

in tabella: 
Elenco del materiale da fornire 

DESCRIZIONE MATERIALE 

BLOCK NOTES A4 60 FG 
BOMBOLA ARIA COMPRESSA 
BUSTE TRASPARENTI  22X33 CONF 50 PZ 
CARPETTE  25X35 MANILLA 3 LEMBI CONF 50 CARTELLE 
CARTA A3 - RISMA 500 FG. 
CARTA A4 - RISMA 500 FG. 
CARTUCCE EPSON 27 XL COLORI VARI 
DVD RISCRIVIBILI 
CD 
COLLA STICK DECO 40 GR 
CORRETTORE A NASTRO 
CORRETTORE LIQUIDO 
CUTTER LAMA GRANDE 
ETICHETTE ADESIVE CONF 10 FG 

mailto:ambientetecnologiasrl@pec.it
mailto:ambientetecnologiasrl@pec.it


 

 
 

 

 
Sede legale piazza Garibaldi n. 2 - 94100 ENNA - Partita IVA e C.F. 01220960866 

Pec: ambientetecnologiasrl@pec.it 
Pag. 3 a 5 

 

DESCRIZIONE MATERIALE 

EVIDENZIATORI 
FALDONI CON I LACCI dorso - 8 - 
FALDONI CON I LACCI dorso -12 - 
PORTAPROGETTI CON BOTTONI D6 
PORTAPROGETTI CON BOTTONI D8 
FERMAGLI N 3 
FERMAGLI N 4 
FERMAGLI N 6 
FORBICE CM 21 
GOMMA BIANCA PER MATITA 
INCHIOSTRO PER TIMBRI ricarica inchiostro prinke 
LEVAPUNTI IN METALLO 
MATITE CONF. DA 12 PZ 
NASTRO IMBALLAGG 
PEN DRIVE 128 GB 
PENNARELLI TURBO MAXI 10 PZ 
PENNE BIC CONF 50 PZ BLU 
PENNE BIC CONF 50 PZ NERO 
PENNE BIC CONF 50 PZ ROSSO 
POST IT 76X76 
PUNTINE PER CUCI CONF. da 1000 punti 
PUNTINE PER CUCITRICE 24/8 
RACCOGLITORI ARCHIVIO 2 ANELLI CUSTODIA DORSO 8 
ROTOLO CARTA TERMICA 80X80 F12 
SPUGNETTA BAGNADITA 
TAMBURO NERO SAMSUNG X3220NR 
TONER BROTHER DPCL 2510D COMPATIBILE 
TONER BROTHER DR 2400 COMPATIBILE 
TONER BROTHER HL1212W 
TONER BROTHER MCP-L 5750DW  
TONER Brother HL-5000D 
TONER SANSUNG XPRESS M2026W 
TONER EPSON WF-7720 
TONER SAMSUNG ProXpress -M4020ND-  
TONER SAMSUNG  MultiXpress -X3220NR - ORIGINALE COLORI 
TONER SAMSUNG  MultiXpress -X3220NR - ORIGINALE NERO 
VASCHETTE PORTA DOCUMENTI A4 
VASCHETTE PORTA OGGETTI IN PLASTICA PER CASSETTI 
NASTRO STAMPANTE AD AGHI EPSON LQ350 

 

3. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

 

Le imprese interessate ad essere invitate a presentare offerta possono inviare la propria richiesta 

utilizzando esclusivamente il modulo allegato, che deve pervenire entro e non oltre le ore 10:00 del 

12 ottobre 2021. 

 

Le imprese interessate ad essere invitate a presentare offerta dovranno trasmettere la propria 

richiesta utilizzando la piattaforma telematica ASMECOMM, accessibile utilizzando il seguente 

link: https://piattaforma.asmecomm.it. 

 

Per problemi tecnici si consiglia di contattare direttamente il Supporto Tecnico al Gestore della 

Piattaforma - via mail, all’indirizzo assistenza@asmecomm.it oppure al 02-40031280 attivo dal 

Lunedì al Venerdì dalle 09:00 alle 17:30 

 

Inoltre, Si precisa che l’indirizzo piattaforma@asmepec.it non è abilitato alla ricezione delle pec, 

pertanto per qualsiasi comunicazione fare riferimento all’indirizzo sopraindicato. 

mailto:ambientetecnologiasrl@pec.it
https://piattaforma.asmecomm.it/


 

 
 

 

 
Sede legale piazza Garibaldi n. 2 - 94100 ENNA - Partita IVA e C.F. 01220960866 

Pec: ambientetecnologiasrl@pec.it 
Pag. 4 a 5 

 

 

L’invio della candidatura è a totale ed esclusivo rischio del mittente e rimane esclusa ogni 

responsabilità della Società ove, per qualsiasi motivo, l’istanza non pervenga entro il previsto 

termine di scadenza all’indirizzo di destinazione. 

 

La dichiarazione di manifestazione di interesse dovrà essere sottoscritta dal Legale Rappresentante 

dell’impresa interessata, corredata da copia fotostatica di un documento d’identità del sottoscrittore 

o di un documento di riconoscimento equipollente in corso di validità. In alternativa, è ammessa la 

sottoscrizione mediante firma digitale. In ogni caso detta manifestazione di interesse dovrà essere 

redatta secondo il modulo allegato. 

 

La società si riserva comunque la facoltà di procedere ad invitare ditte che non hanno manifestato 

interesse a partecipare alla procedura di cui trattasi. 

 

 

4. REQUISITI E CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

 

Potranno candidarsi gli operatori pubblici o privati autorizzati e convenzionati e/o accreditati con il 

S.S.N., in possesso dei requisiti generali di idoneità professionale, capacità tecnico-professionale ed 

economico - finanziaria previsti dagli artt. 80 e 83 del Codice degli Appalti, D. Lgs. n. 50/2016. 

 

Sono ammessi a partecipare alla procedura negoziata i soggetti di cui all’art. 45 del D. Lgs. n. 

50/2016. 

 

5. OPERATORI INVITATI 

 

Il presente avviso di manifestazione di interesse ha il solo scopo di individuare gli operatori 

economici interessati ad essere invitati a presentare preventivo/offerta, in risposta alla richiesta di 

preventivo che verrà inviata dalla società. 

 

Si precisa che alla procedura negoziata saranno invitati tutti gli operatori economici che ne 

faranno richiesta. 

 

Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali 

e speciali richiesti per l'affidamento del servizio, che avverrà nei tempi previsti dal Codice 50/2016. 

 

6. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI E ACCESSO AGLI ATTI 

 

Ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003, si precisa che il trattamento dei dati personali sarà improntato a 

liceità e correttezza, nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza. 

 

Il trattamento dei dati ha la finalità di consentire l’accertamento della idoneità dei concorrenti a 

partecipare alla procedura di affidamento di cui trattasi. 

 

Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà anche conformemente alle 

disposizioni contenute nel D. Lgs 50/2016 per le finalità unicamente connesse alla procedura di 

affidamento del servizio. 

mailto:ambientetecnologiasrl@pec.it


 

 
 

 

 
Sede legale piazza Garibaldi n. 2 - 94100 ENNA - Partita IVA e C.F. 01220960866 

Pec: ambientetecnologiasrl@pec.it 
Pag. 5 a 5 

 

 

Si informa che i dati dichiarati saranno utilizzati esclusivamente per l’istruttoria dell’istanza 

presentata e per le formalità ad essa connesse. I dati non verranno comunicati a terzi. 

 

Il Responsabile del trattamento dei dati è il Responsabile del procedimento. 

 

Il presente avviso esplorativo è pubblicato nel sito internet della società, 

www.ambientetecnologia.it, ed ha validità sino alle ore 10:00 del 12 OTTOBRE 2021. 

 

La Società Ambiente e Tecnologia si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di 

sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare 

alcuna pretesa. 

 

Il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, è l’Ing. Paolo Maria 

Parisi. 

 

Si allega: Modello di manifestazione di interesse. 

 

 

Enna lì 29/09/2021 

 

Il Responsabile del Procedimento 

 

mailto:ambientetecnologiasrl@pec.it
http://www.ambientetecnologia.it/

